
UNCUYO 
U N I V E R S I D A D 
N A C I O N A L D E C U Y O 

ARTES 
Y DISEÑO 

FACULTAD DE • 2018 
A Ñ O DELCENTEMARIO 
DE LA REFORMA UNIVERSITARIA 

MENDOZA, 15 AGO 2018 

VISTO: 

El expediente CUDAP-CUY No 11252/18 caratulado: ''Curso ''Porcelana. 
Laboratorio Experimental" a/c Liliana Sammarco Fazio; Clara Marquet; Laura González; 
Mariana Santiago; Mariana Barón; Adriana Bruce - Carreras de Cerámica." 

Que este Curso es una actividad propuesta por el equipo de Investigación 
del proyecto denominado "CERÁMICA CONTEMPORÁNEA. La cultura del diseño como 
estrategia conceptual y procedimentai". 

Que se cuenta con la opinión favorable de la Secretaría de Extensión y de 
la Dirección de Carreras de Cerámica. 

Por ello, atento a lo aconsejado por la Comisión de Investigación y 
Extensión y a lo dispuesto por este Cuerpo en sesión del día 9 de agosto de 2018, 

ARTÍCULO 1°.- Autorizar la realización del Curso denominado "Porcelana. 
Laboratorio Experimental" que estará a cargo de las docentes: Liliana Beatriz 
SAMMARCO FAZIO; María Clara MARQUET; Laura Gladys GONZÁLEZ; Mariana 
SANTIAGO; Mariana BARÓN y Adriana BRUCE y se llevará a cabo en las Carreras de 
Cerámica de esta Facultad, según el detalle que consta en el Anexo Único de la 
presente resolución. 

ARTÍCULO 2°.- Comuniqúese e insértese en el libro de resoluciones del Consejo 
Directivo. 

CONSIDERANDO: 

La trayectoria de las docentes a cargo del mencionado curso. 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ARTES Y DISEÑO 
RESUELVE: 

RESOLUCIÓN N° 

F. A. 



UNCUYO 
UINIVERSIOAO 
N A C I O N A L D E C U Y O 

fad ARTES 
Y DISEÑO 

• 2018 
A Ñ O DEL CENTENARIO 
DE LA REFORMA UNIVERSITARIA 

ANEXO UNICO 

1. Formato curr i cu lar (marca r con una x ) 
C U R S O X C O N F E R E N C I A T A L L E R O B R A D E T E A T R O 

J O R N A D A C I C L O D E D E B A T E M U E S T R A D E A R T E O T R O 

S E M I N A R I O C L A S E M A G I S T R A L C O N C I E R T O 

2. Nombre de la act iv idad: 
"Porcelana. Laboratorio Experimental' 

3. Organ izadores o r e s p o n s a b l e s : 
Liliana Sammarco Fazio; Clara Marquet y Mariana Barón. Colaboradora docente: Laura Gladys González Egresados: Ana 
Cruz y Nora Carreira. 

Alumnos co laboradores 

I Mariana Santiago, José Femando Aguayo y Adriana Bruce 

. P ro fesores que estarán a cargo de la act iv idad 
Ullana Sammarco Fazlo; Clara Marquet, Mariana Barón, Laura Gladys González, Mariana Santiago, José Fernando Aguayo, 
Ana Cruz, Nora Carreira y Adriana Bruce. 

5. Fecha de la act iv idad 

C O M I E N Z A 1 0 1 0 1 8 

6. Horario de: Mlércolei 1 0 d« o c t u b r e d e 1 5 : 0 0 a 1 8 : 0 0 
J u e v e s 1 1 d e o c t u b r e d e 1 5 : 0 0 a 1 8 : 0 0 
Miércoles 2 4 d a o c t u b r e d e 1 5 : 0 0 a 1 8 : 0 0 

T E R M I N A 2 4 1 0 JE3 

Horas re lo j ( p r e s e n c i a l e s ) 9 Horas re lo j (NO p r e s e n c i a l e s ) 

Ho ras cátedra ( p r e s e n c i a l e s ) Ho r a s cátedra (NO p r e s e n c i a l e s ) 

7. Lugar donde s e realizará la act iv idad: 

I Labora tor io Tecnológico Cerámico l -» D - C a r r e r a s de Cerámica - FAD - UNCUYO 

Gestión del mismo a cargo de (Extensión, organizadores, etc.): 
Prof. U l l a na Bea t r i z SAMMARCO F A Z I O 

8. Dest inatar ios : 

9. Cupo; 
MINIMO MAXIMO 

^ J ^ I O . Arance l : S I N ARANCEL 

1 1 . Modalidad de la act iv idad: 

12. Material gráfico necesar io para la difusión: 
F L Y E R PROGRAMA 

OTRA ( E S P E C I F I C A R ) 

C A T A L O G O 

A L U M N O S D E G R A D O ac t i v o s X o y e n t e s 

A LUMNOS D E P O S G R A D O a c t i v o s x 
G R A D U A D O S FAD ac t i v o s x o y e n t e s 

D O C E N T E S FAD ac t i v o s X o y e n t e s 

E X T E R N O ac t i vo X oyen t e 

O T R O ac t i vo X o y e n t e 

1 2 

TEÓRICA P R E S E N C I A L X TEÓRICA-PRÁCTICA X 

PRÁCTICA S E M I - P R E S E N C I A L O T R A ( E S P E C I F I C A R ) 1 

Resoi. NO 



UNCUYO 
U N I V E R S I D A D 
N A C I O N A L D E C U Y O 

fad 
FACULTAD DE 

ARTES 
Y DISEÑO 

> 2018 
A Ñ O DELCENTEMARIO 
DE LA REFORMA UNIVERSITARIA 

Anexo Único - Hoja 2 

13. R e c u r s o s técnicos requer idos ; 
D i s p o n i b i l i d a d d« l a s I n s t a l a c i o n e s y e q u i p a m i e n t o d e l L a b o r a t o r i o Tecnológico Cerámico X -t- D 
M a t e r i a s p r i m a s . P a s t a d e p o r c e l a n a 
H e r r a m i e n t a s d e t r a b a j o 
H o r n o a g a s d e a l t a t e m p e r a t u r a 

14. Inscripción A s i s t e n t e s : 
La Inscripción se realizará únicamente a través de la página web de la FAD. 

Cada participante deberá hacerse cargo del costo de sus materiales. Ata! efecto se les solicitará un monto 
mínimo para cubrir estos gastos. Además deberán disponer de sus herramientas de trabajo y moldes para 
reallizar las experiencias. 

15. Certificación: asistencia y/o aprobación. 
Presentar nómina de participantes (nombre completo, DNI o pasaporte) que hayan 
aprobado la actividad en formato papel planilla de asistencia al CORREO ELECTRÓNICO 
DE EXTENSIÓN: extens ion@fad,uncu.edu.ar 

16. Evaluación de ac t i v idades de Extensión 
Se le solicitará a los asistentes de las actividades organizadas por la Secretaría de 
Extensión una encuesta. Éste será un indicador que retroal imente el proceso, a tener 
en cuenta para futuros proyectos. 

17. O t ras n e c e s i d a d e s o cons iderac iones : 
F ina l i zado e l c u r s o s e solicitarán los Ce r t i f i c ados de a s i s t e n c i a para los pa r t i c i p an t e s y pa ra los I n t e g r an t e s del equ ipo de I 
Investlgaclán. I 

RESOLUCIÓN N** 


